Declarar la procedencia ca la Ampliación de Plazo W 02
por veintisiete (2?) dlas calendarios y en consecuencia declarar la ineficacia y/o
nulidad de la Resolución Directoral n° 064-2014-MINAGRI-PSr.

Segunda Pretensión: Ordenar que la Entidad cumpla con pagar a favor del
Contratista la suma de SI. 66,956.89 (Sesenta y Seis Mil Novecientos Cincuenta
y Seis con 89/100 Nuevos Soles) sin IGV, por concepto de mayores gastos
generales a consecuencia de la Ampliación de Plazo N002.

Tercer a Pretensión: Declarar la procedencia de la Ampliación de Plazo N° 03,
por treinta y nueve (39) dias calendarios, y en consecuencia declarar la

[...]

manera que la misma carece de los elementos que la sustentan como tal,
correspondiendo ser amparada la impugnación de la misma,

I

i

Décimo Octava.- Que, en relación a la segunda pretensión de la demandante,
consistente en el pago de la suma de S/.66,956.89 (Sesenta y seis mil novecientos
cincuenta y seis y 89/100 nuevos soles), sin incluir el IGV, por concepto de mayores
gastos generales derivados de la Ampliación de Plazo W2, es necesario senalar que
de acuerdo a la liquidación recaudada como Anexo W 26 del escrito de contestación
de la demanda esta ha sido liquidada en arreglo a lo establecido en el articulo 2030 del